Sunt et alie cause dissensionis inter dominum episcopum et nos,

489

sicut de theloneis et exactionibus, quas arbitrio non commisimus, sed
ipsis sinipliciter et pure renuntiavimus.

Arbitri predicti iurainentum prestabunt, quod uon recedent ab arbi¬
trio, nisi coinposicione terniinata et totaliter consurnmata.

Questio vero de fideiussione inter nos et nobilem virum dominum
Herimannum de Lyppia et quosdam alios, predicto arbitrio non est
commissa, sed ordinationi domini episcopi et nostre reservata.

Assignata est vero dies, quando arbitri super facienda coinposicione
convenire debent, vigilia Omnium sanctorum proximo Ventura.

Datum in crastino Luce ewangeliste, anno Domini mccxxv, in Noda
super ripam Eeni.

Bondara, Charterboek, n 0. 124, bl. 341, naar
het oorspronkelijke in de arehieven van den
Dom le Utrecht.

Volgens de stukken van 27 Januari 1226, n°. 487, bl. 491, is aan dit compromis
geen gevolg gegeven, daar de pauselijke legaat Konrad de gcschillen bemiddelde.
Van Spaen, Historie, bl. 124, plaatst hct compromis len onrechte na den afstand
van Salland.

No. 484.

Gerard, graaf van Gelre, getuige in de oorkonde, waarbij Wilbrand, bis-
schop van Paderborn, verklaart aan zijne nicht Sophia, vrouw van Otto, graaf
van Ravensberg, opgedragen te hebben de goederen, die haar man van het
stift aldaar in leen had.

In het jaar 1226.

In nomine sancte et individue Trinitatis.

Wilbrandus, Dei gratia Paderburnensis episcopus, omnibus, hoc
scriptum inspecturis, salutem in vero salutari.

Ad notitiam igitur, tarn futurorum quam presentium, volumus per-
venire, etc.

Acta sunt hec anno Dominice incarnationis mcc vicesimo sexto,
indictione quarta decima.

Testes huius rei sunt: nobiles: Gerhardus comes de Gelrye, Hinricus
comes de Aldenburg, frater noster, Hermannus de Loon, Godfrydus
de Helen, Tydericus de Adenoys, Ludolfus de Stenvordia, Godfridus
de Ahus, Bernardus de Horstmaria, Bernardus de Osde, Godfrydus
de Loon, Conradus de Wardenbergh; ministeriales vero Monasteriensis
ecclesie: fratres de Menchovele; ministeriales et omues consiliarü
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Osnaburgensis ecclesie; ministeriales vero Paderburnensis ecclesie :
Lyppoldus dapifer noster, Hermannus marscaleus noster, Hinricüs
cainerarius noster, et alii quam plures.

Wilmans, Westfälisches Urkunden-Buch,n". 230, S. 12G.

No. 485.

Konrad, bissehop van Porto en Rufina, pauselijk legaat, bevestigt aan het
kfipittel tc Xanten de giften der kerken te Afferden, Puiflik, Lewen, Warnel
en Dreümel aan hetzelvc gedaan.